
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

52
Serie Ordinaria - Mercoledì 23 dicembre 2020

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Comunicato regionale 17 dicembre 2020 - n. 119
Nomina di competenza del Consiglio regionale della Lombardia di due componenti effettivi nel Collegio sindacale Dell’a-
zienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale (ALER) di Varese - Como - Monza e Brianza - Busto Arsizio, in sostituzione di dimis-
sionari                                                                                                                                                                               3

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 142 del 21 dicembre 2020
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n  4062 al n  4115)                                                                                          4
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n  4116 al n  4140)                                                                           6
Ulteriore provvedimento approvato - (Deliberazione n  4141)                                                                                                     8

Delibera Giunta regionale 14 dicembre 2020 - n. XI/4008
Programma degli Interventi prioritari sulla rete viaria di interesse regionale - Aggiornamento 2020                                                  9

Delibera Giunta regionale 14 dicembre 2020 - n. XI/4020
L r  9/2020: assegnazione del contributo regionale ai 13 interventi di efficientamento energetico degli edifici ammessi e non 
finanziati dal bando a graduatoria per l’efficientamento energetico di fabbricati esistenti destinati a servizi abitativi pubblici 
- POR FESR 2014-2020: Asse IV, Azione IV 4 C 1 1 (d g r  n  XI/2286 del 21 ottobre 2019)                                                                 17

Delibera Giunta regionale 14 dicembre 2020 - n. XI/4036
Approvazione dell’Aggiornamento del documento denominato «Allegato 2 - Organizzazione di protezione civile e elementi 
conoscitivi del territorio» (dgr n  7576 del 18 dicembre 2017), ai sensi della d p c m  14 gennaio 2014                                          21

Delibera Giunta regionale 14 dicembre 2020 - n. XI/4041
Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 - prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art  1, c  4 l r  23/2013) – 24° 
provvedimento - Riconoscimento legittimità’ debito fuori bilancio (art  73  c  4 d lgs  118/2011)                                                    23

Delibera Giunta regionale 14 dicembre 2020 - n. XI/4042
Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 - Fondo per la copertura dei residui perenti - 2° provvedimento                               25

Delibera Giunta regionale 21 dicembre 2020 - n. XI/4101
Progetto di fattibilita’ tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Caste-
gnato, Borgonato e Bornato  Impianto di Castegnato»  Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 
conseguenti agli esiti della conferenza di servizi preliminare                                                                                                   27

Delibera Giunta regionale 21 dicembre 2020 - n. XI/4102
Progetto di fattibilità tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Caste-
gnato, Borgonato e Bornato  Impianto di Bornato»  Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 
conseguenti agli esiti della conferenza di servizi preliminare                                                                                                   58

Delibera Giunta regionale 21 dicembre 2020 - n. XI/4103
Progetto di fattibilita’ tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Caste-
gnato, Borgonato e Bornato  impianto di Borgonato»  Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 
conseguenti agli esiti della conferenza di servizi preliminare                                                                                                   70

Delibera Giunta regionale 21 dicembre 2020 - n. XI/4104
Servizio taxi del bacino di traffico del sistema aeroportuale lombardo: rinvio adeguamento tariffario per l’anno 2020 all’an-
no 2021                                                                                                                                                                            80

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto direttore generale 10 dicembre 2020 - n. 15470
Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2020-2022  Variazioni con istituzione del fondo pluriennale vincolato 
ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria - 5° provvedimento                                            86

Anno L – N. 360 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 18 dicembre 2020 - n. 16004
Aggiornamento del quadro regionale degli standard professionali di Regione Lombardia con l’inserimento di nuovi profili e 
nuove competenze                                                                                                                                                           93

Decreto dirigente struttura 15 dicembre 2020 - n. 15785
Programmazione triennale edilizia scolastica 2018-20 - Approvazione del piano 2020, in attuazione dell’art  10 del d l  12 
settembre 2013, n  104                                                                                                                                                      102

D.G. Welfare
Decreto dirigente unità organizzativa 16 dicembre 2020 - n. 15875
Aggiornamento del Registro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di 
autocontrollo delle industrie alimentari                                                                                                                               153

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 16 dicembre 2020 - n. 15817
Modifica ed integrazione al d d s  n  13994 del 17 novembre 2020 «Invito a presentare proposte di spettacolo nell’ambito 
del progetto Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo – edizione 
2020»                                                                                                                                                                              170

Decreto dirigente struttura 18 dicembre 2020 - n. 16101
Approvazione della gradutoria per la determinazione del rimborso spese delle proposte di spettacolo nell’ambito del 
progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo – Edizione 
2020»                                                                                                                                                                              173

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 18 dicembre 2020 - n. 16029
L r  31/2008 art  134  approvazione avviso per l’affidamento in gestione dei campi gara fissi per la pesca sportiva nel territo-
rio della provincia di Cremona per l’anno 2021                                                                                                                   179

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 18 dicembre 2020 - n. 16042
Approvazione degli esiti istruttori delle domande presentate in risposta all’avviso «SI! Lombardia – Sostegno impresa Lom-
bardia – Avviso 1 Microimprese e concessione delle relative agevolazioni - 5° provvedimento                                                    182

D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
Decreto dirigente unità organizzativa 17 dicembre 2020 - n. 15988
Bando per l’erogazione di contributi per la manutenzione straordinaria e il recupero dei terrazzamenti e di elementi struttu-
rali del paesaggio agrario nel contesto montano - Bando terrazzamenti 2020 - Approvazione della graduatoria dei progetti 
ammessi al contributo                                                                                                                                                      194



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 173 –

D.d.s. 18 dicembre 2020 - n. 16101
Approvazione della gradutoria per la determinazione del 
rimborso spese delle proposte di spettacolo nell’ambito del 
progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e 
la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo – Edizione 
2020»

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
GIOVANI, ARTI PERFORMATIVE 

E MULTIDISCIPLINARI,FUND RAISING E PATROCINI
Vista la l r  7 ottobre 2016 n  25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art  29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art  32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d c r  10 luglio 2018 - n  XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104  Econ 5 2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d c r  XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art  9 della l r  7 otto-
bre 2016 n  25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

•	la d g r n  XI/ 3297 del 30 giugno 2020 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2020, previsto dall’art 9 della l r  
7 ottobre 2016, n  25 «Politiche regionali in materia culturale 
- Riordino normativo»;

Richiamati:

•	la d g r  n  XI/3872 del 17 novembre  2020  avente ad og-
getto la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e distribuzione dello spettacolo dal 
vivo lombardo - Edizione 2020»;

•	il d d s  n  13994 del 17 novembre 2020 avente ad oggetto 
l’approvazione dell’invito a presentare proposte di spetta-
colo nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vi-
vo lombardo – Edizione 2020»;

Richiamata la d g r  n  XI/3993 del 14 dicembre 2020 che:
 − ha integrato il progetto «Next – Laboratorio di idee per la 
produzione e distribuzione dello spettacolo dal vivo lom-
bardo - Edizione 2020»;

 − ha approvato le modifiche e le integrazioni alla d g r  n  
XI/3872 del 17 novembre 2020;

 − ha incrementato la dotazione finanziaria a € 583 115,00 
con copertura economica sui seguenti capitoli di bilancio 
regionale del 2020:

•	€ 508 115,00 a valere sul capitolo 5 02 104 12083

•	€ 75 000,00 a valere sul capitolo 5 02 104 10538
 − ha ripartito la dotazione finanziaria pari a € 583 115,00 co-
me segue:

•	€ 550 000,00 per il rimborso spese per la produzione o 
allestimento di spettacoli delle compagnie selezionate 
attraverso avviso pubblico (pari al 94% del costo totale 
del progetto);

•	€ 33 115,00 a copertura delle spese di organizzazione 
dellamanifestazione (pari al 6% del costo totale del pro-
getto);

 − – Ha ripartito la dotazione dell’invito pari complessivamen-
te a € 550 000,00, di cui:

•	Per la sezione A: € 300 000,00

•	Per la sezione B: € 250 000,00;
 − ha modificato le soglie minimi e massime del rimborso spe-
se concedibile ai soggetti selezionati nell’ambito del pro-
getto Next;

 − ha demandato a successivo provvedimento della dirigen-
te pro tempore della Giovani, Arti performative e multidisci-
plinari, Fund raising e Patrocini l’adozione di un atto inte-
grativo del d d s  n  13994 del 17 novembre 2020;

Visto il d d s  n  15817 del 16 dicembre 2020 che ha modifica-
to ed integrato il d d s  n  13994 del 17 novembre 2020 «invito a 
presentare proposte di spettacolo nell’ambito del progetto next 

– laboratorio delle idee per la produzione e la distribuzione dello 
spettacolo dal vivo lombardo – edizione 2020»;

Considerato che l’invito prevede che le domande pervenute 
saranno esaminate da un apposito Nucleo di Valutazione no-
minato con Decreto del Direttore Generale della Direzione Auto-
nomia e Cultura e composto da rappresentanti della Direzione 
Generale stessa;

Visto il d d g  n  14387 del 30 novembre 2020 che ha costituito 
il Nucleo di valutazione delle proposte di spettacolo per la par-
tecipazione alla manifestazione denominata «Next – Laboratorio 
delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo 
dal vivo lombardo – Edizione 2020»;

Preso atto che sono pervenute presso gli uffici competenti 
n  70 proposte di spettacolo di cui:

 − 56 sezione A prosa e danza, multidisciplinare e circo 
contemporaneo;

 − 14 sezione B teatro per l’infanzia e la gioventù
Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in da-

ta 1° dicembre 2020 e ha verificato nelle sedute del 9, 11 e 17 
dicembre 2020, sulla base dei criteri previsti dall’invito per cia-
scuna sezione, l’ammissibilità formale delle suddette proposte 
alla fase istruttoria di merito e che conseguentemente risultano 
ammissibili formalmente n  62 proposte di cui:

 − 50 sezione A prosa e danza, multidisciplinare e circo 
contemporaneo;

 − 12 sezione B teatro per l’infanzia e la gioventù
e sono state escluse n  8 proposte per le motivazioni precisate 
nell’allegato C, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Considerato che l’invito prevede che a seguito dell’applica-
zione dei criteri di valutazione saranno formate due graduatorie, 
di cui:

 − una graduatoria per la sezione A;
 − una graduatoria per la sezione B;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito nelle sedute 
in data 17 e 18 dicembre 2020, come risulta dai verbali agli atti 
della Struttura Giovani, Arti performative e multidisciplinari, Fund 
raising e Patrocini, durante le quali è stata svolta l’istruttoria di 
merito e sono stati definiti i rimborsi spesa;

Dato atto che l’invito stabilisce:
 − la possibilità di effettuare compensazioni tra le due sezioni 
nel caso la determinazione del rimborso spese relativo alle 
domande pervenute e valutate ammissibili di una sezione 
non esaurisse la dotazione finanziaria;

 − che a tutti i soggetti che hanno ottenuto un punteggio su-
periore al punteggio minimo pari a 30 punti verrà ricono-
sciuto un rimborso spese;

Dato atto che nella seduta del 18 dicembre 2020 il Nucleo ha 
proposto, dato l’elevato numero delle domande pervenute, di 
procedere alla compensazione tra le sezioni (59 000 euro dalla 
linea B alla linea A), al fine di garantire a tutti i soggetti seleziona-
ti il rimborso spese, come previsto dall’invito;

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dei lavori del Nucleo di 
Valutazione che ha scaturito le graduatorie derivanti dalla som-
ma dei punteggi e la definizione del rimborso spese assegnati a 
ciascun progetto presentato nell’ambito del progetto Next 2020:

•	per la Sezione A prosa e danza, multidisciplinare e circo 
contemporaneo (allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto);

•	Per la Sezione B teatro per l’infanzia e la gioventù (allegato 
B, parte integrante e sostanziale del presente atto);

Dato atto che l’invito stabilisce che:

•	a tutti i soggetti selezionati con punteggio superiore a 30 
punti verrà riconosciuto un rimborso spese;

•	l’ammontare del rimborso spese sarà determinato e co-
municato da Regione Lombardia: a seguito della comuni-
cazione il soggetto dovrà emettere fattura corrispondente 
all’importo riconosciuto e intestata ad Unione regionale 
A G I S  Lombarda;

Ritenuto di demandare, come previsto nel d d s  n  13994 del 
17 novembre 2020, all’Unione regionale A G I S Lombarda l’ero-
gazione ai soggetti del rimborso spese come determinato negli 
allegato A e B, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
previa emissione di fattura;

Ritenuto quindi di procedere ad approvare:



Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 174 – Bollettino Ufficiale

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente 
atto): graduatoria con punteggi e definizione dei rimborsi 
spese per la sezione A prosa e danza, multidisciplinare e 
circo contemporaneo;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con punteggi e definizione dei rimborsi 
spese per la sezione B teatro per l’infanzia e la gioventù;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art  2, co  2 della l  241/90;

Vista la l r  34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013 e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia il presente atto;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze individuate dalle d g r  XI/5 del 4 aprile 2018, n  XI/126 del 
17 maggio 2018, n  XI/182 del 31 maggio 2018 e n  XI/294 del 28 
giugno 2018;

Vista la l r  20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1  di approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente 
atto): graduatoria con punteggi e definizione dei rimborsi 
spese per la sezione A prosa e danza, multidisciplinare e 
circo contemporaneo;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con punteggi e definizione dei rimborsi 
spese per la sezione B teatro per l’infanzia e la gioventù;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni;

2  di demandare a Unione regionale A G I S Lombarda l’ero-
gazione ai soggetti del rimborso spese come determinato negli 
allegati A e B, parti integranti e sostanziali del presente atto, pre-
via emissione di fattura;

3  di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto;

4  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt 26 e 
27 del d lgs  33/2013 

La dirigente
Graziella Gattulli

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 175 –

N. ID domanda Denominazione richiedente Totale 
Punteggio

Definizione 
rimborso spese

1 2521913 TEATRO FRANCO PARENTI - SOCIETA' COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE 100 20.000,00 €     

2 2526156
SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA SOCIALE O 
PIU' SEMPLICEMENTE IN SIGLA: TEATRO DELL'ELFO S.C. IMPRESA 
SOCIALE

100
20.000,00 €     

3 2527076 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI 100 20.000,00 €     
4 2485164 CENTRO TEATRALE BRESCIANO - ENTE MORALE 98 20.000,00 €     
5 2482762 Ariella Vidach - AiEP 86 20.000,00 €     
6 2486199 MILANO OLTRE 79 10.000,00 €     
9 2529959 CONTART 79 10.000,00 €     
8 2510303 ASSOCIAZIONE CULTURALE FATTORIA VITTADINI 78 10.000,00 €     
7 2525545 ELSINOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 77 10.000,00 €     

10 2516912 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA 
SOCIALE 75 10.000,00 €     

12 2485872 Fondazione Palazzo Litta per le Arti ONLUS 75 10.000,00 €     
13 2482811 CRT Centro Ricerche Teatrali/Teatro dell'Arte 75 10.000,00 €     
11 2528996 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO S.R.L. 73 10.000,00 €     
14 2528550 A.T.I.R. 73 10.000,00 €     
15 2490670 LA BILANCIA - SOCIETA' COOPERATIVA 70 10.000,00 €     
16 2528290 TEATRO DE "GLI INCAMMINATI" SOCIETA' COOPERATIVA 70 10.000,00 €     
17 2498054 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI 64 10.000,00 €     
18 2484622 BALLETTO DI MILANO 63 10.000,00 €     
19 2491482 C.I.M.D. Centro Internazionale di Movimento e Danza 59 10.000,00 €     
21 2504903 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO OUT OFF 58 10.000,00 €     
22 2529850 TEATRO DELLE MOIRE 57 10.000,00 €     
24 2482544 Associazione Teatro della Cooperativa 55 10.000,00 €     
25 2516554 TEATRO I SOC. COOP. AR.L. 54 10.000,00 €     
26 2529799 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. IMPRESA SOCIALE ETS 52 10.000,00 €     
20 2530042 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE ECO DI FONDO 50 3.000,00 €       
29 2513303 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANPAPIE' 50 3.000,00 €       
23 2512395 COOPERATIVA SOCIALE CIRCOLO INDUSTRIA SCENICA ONLUS 48 3.000,00 €       
30 2517602 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' 47 3.000,00 €       
31 2495643 ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUAGGICREATIVI 47 3.000,00 €       
27 2482411 Associazione Culturale Campoteatrale 45 3.000,00 €       
28 2532356 Associazione Culturale CHRONOS 3 45 3.000,00 €       
32 2505026 ANIMANERA 45 3.000,00 €       
33 2498735 ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA ARSENALE DEI TEATRI 45 3.000,00 €       
34 2529428 A.I.D.A. ASSOCIAZIONE INTERDISCIPLINARE DELLE ARTI 45 3.000,00 €       
35 2527500 ASSOCIAZIONE RETROSCENA 45 3.000,00 €       
36 2530434 Compagnia Corrado d'Elia 39 3.000,00 €       
37 2518037 TEATROINCONTRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 38 3.000,00 €       
38 2529949 Associazione Culturale LAB121 38 3.000,00 €       
39 2482800 ASSOCIAZIONE CULTURALE PERYPEZYE URBANE 36 3.000,00 €       
40 2485185 TEATRO BLU 36 3.000,00 €       
41 2496924 ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRO DEI NAVIGLI 36 3.000,00 €       
42 2527186 Associazione Culturale Oyes 35 3.000,00 €       
43 2529579 associazione culturale ecate 34 3.000,00 €       
44 2527651 Associazione Teatro della Contraddizione 32 3.000,00 €       
45 2529642 piccoli idilli 32 3.000,00 €       
46 2499612 ASSOCIAZIONE CULTURALE COMTEATRO 32 3.000,00 €       
47 2521986 ALMA ROSE' 31 3.000,00 €       

ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI SOGGETTI SELEZIONATI CON ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI E DEFINIZIONE DEI 
RIMBORSI SPESE PER LA SEZIONE A - "PROGETTO NEXT LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E LA 
DISTRIBUZIONE DELLO SPETTACOLO DAL VIVO LOMBARDO – EDIZIONE 2020"  



Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 176 – Bollettino Ufficiale

48 2529377 Associazione Oltre Spettacoli 27 -  €                 
49 2531079 ASSOCIAZIONE TEATRALE FAVOLAFOLLE 27 -  €                 

50 2518516 Associazione culturale Festival del Teatro e della Comicità - Città 
di Luino 26 -  €                 

TOTALE 359.000,00 €  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 177 –

N. ID 
domanda Denominazione richiedente Totale 

Punteggio
Definizione 
rimborso spesa

1 2524134 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 100         41.000,00 € 

2 2526900 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. 93         35.000,00 € 

3 2500900 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 77         20.000,00 € 
4 2496920 ASSOCIAZIONE TEATRO INVITO 75         20.000,00 € 
5 2523480 "SCARLATTINEPROGETTI" ASSOCIAZIONE CULTURALE 75         20.000,00 € 
6 2529337 TEATRO DEL VENTO DI FRANCINI LANDO E MAGRI CHIARA S.N.C. 68         15.000,00 € 
7 2528610 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 68         15.000,00 € 
8 2482476 TEATRO ALL'IMPROVVISO SOCIETA' COOPERATIVA 50           5.000,00 € 

9 2496531 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO LABORATORIO DI FIGURA PANE E 
MATE 50           5.000,00 € 

10 2525908 RESIDENZA IDRA - INDEPENDENT DRAMA 45           5.000,00 € 
11 2505696 C.R.C. IL TREBBO 44           5.000,00 € 
12 2499698 ASSOCIAZIONE LA PULCE 42           5.000,00 € 

TOTALE       191.000,00 € 

ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI SOGGETTI SELEZIONATI CON ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI E DEFINIZIONE DEI RIMBORSI 
SPESE PER LA SEZIONE B - "PROGETTO NEXT LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E LA DISTRIBUZIONE DELLO 
SPETTACOLO DAL VIVO LOMBARDO – EDIZIONE 2020"  



Serie Ordinaria n. 52 - Mercoledì 23 dicembre 2020

– 178 – Bollettino Ufficiale

N. ID DOMANDA DENOMINAZIONE SOGGETTO MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' SEZIONE

1 2527130
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA E CULTURALE 

Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

2 2517698 associazione Milano Mediterranea
Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

3 2520810 ASSOCIAZIONE CULTURALE ILINX Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

4 2529844 Associazione Culturale Teatrale Il 
Giardino delle Ore

Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

5 2528228 TEATRO MAGRO COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S.

Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

6 2529632 TEATRO DELLA MEMORIA Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE A

7 2521224 BARABBA'S CLOWNS - ONLUS Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE B

8 2528304 "IL SORRISO COOPERATIVA 
SOCIALE" - ONLUS

Mancato rispetto dei requisiti di ammissibilità 
previsti dal punto A3 dell'invito SEZIONE B

ALLEGATO C - ELENCO DEI SOGGETTI NON AMMESSI ALL'ISTRUTTORIA DI MERITO CON MOTIVAZIONI PER LE SEZIONI A E 
B - "PROGETTO NEXT LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E LA DISTRIBUZIONE DELLO SPETTACOLO DAL VIVO 
LOMBARDO – EDIZIONE 2020"  


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	Comunicato regionale 17 dicembre 2020 - n. 119
	Nomina di competenza del Consiglio regionale della Lombardia di due componenti effettivi nel Collegio sindacale Dell’azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale (ALER) di Varese - Como - Monza e Brianza - Busto Arsizio, in sostituzione di dimissionari


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 142 del 21 dicembre 2020
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 4062 al n. 4115)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 4116 al n. 4140)
	Ulteriore provvedimento approvato - (Deliberazione n. 4141)

	D.g.r. 14 dicembre 2020 - n. XI/4008
	Programma degli Interventi prioritari sulla rete viaria di interesse regionale - Aggiornamento 2020

	D.g.r. 14 dicembre 2020 - n. XI/4020
	L.r. 9/2020: assegnazione del contributo regionale ai 13 interventi di efficientamento energetico degli edifici ammessi e non finanziati dal bando a graduatoria per l’efficientamento energetico di fabbricati esistenti destinati a servizi abitativi pubblic

	D.g.r. 14 dicembre 2020 - n. XI/4036
	Approvazione dell’Aggiornamento del documento denominato «Allegato 2 - Organizzazione di protezione civile e elementi conoscitivi del territorio» (dgr n. 7576 del 18 dicembre 2017), ai sensi della d.p.c.m. 14 gennaio 2014

	D.g.r. 14 dicembre 2020 - n. XI/4041
	Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 - prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 24° provvedimento - Riconoscimento legittimità’ debito fuori bilancio (art. 73. c. 4 d.lgs. 118/2011)

	D.g.r. 14 dicembre 2020 - n. XI/4042
	Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 - Fondo per la copertura dei residui perenti - 2° provvedimento

	D.g.r. 21 dicembre 2020 - n. XI/4101
	Progetto di fattibilita’ tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Castegnato, Borgonato e Bornato. Impianto di Castegnato». Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 conseguenti 

	D.g.r. 21 dicembre 2020 - n. XI/4102
	Progetto di fattibilità tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Castegnato, Borgonato e Bornato. Impianto di Bornato». Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 conseguenti agli

	D.g.r. 21 dicembre 2020 - n. XI/4103
	Progetto di fattibilita’ tecnica ed economica «Interventi di potenziamento linea Brescia-Iseo-Edolo negli impianti di Castegnato, Borgonato e Bornato. impianto di Borgonato». Adempimenti di cui all’art 19 comma 3 della legge regionale 9/2001 conseguenti a

	D.g.r. 21 dicembre 2020 - n. XI/4104
	Servizio taxi del bacino di traffico del sistema aeroportuale lombardo: rinvio adeguamento tariffario per l’anno 2020 all’anno 2021




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.g. 10 dicembre 2020 - n. 15470
	Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2020-2022. Variazioni con istituzione del fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria - 5° provvedimento



	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 18 dicembre 2020 - n. 16004
	Aggiornamento del quadro regionale degli standard professionali di Regione Lombardia con l’inserimento di nuovi profili e nuove competenze
	D.d.s. 15 dicembre 2020 - n. 15785
	Programmazione triennale edilizia scolastica 2018-20 - Approvazione del piano 2020, in attuazione dell’art. 10 del d.l. 12 settembre 2013, n. 104 




	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 16 dicembre 2020 - n. 15875
	Aggiornamento del Registro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di autocontrollo delle industrie alimentari


	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 16 dicembre 2020 - n. 15817
	Modifica ed integrazione al d.d.s. n. 13994 del 17 novembre 2020 «Invito a presentare proposte di spettacolo nell’ambito del progetto Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo – edizione 2020»
	D.d.s. 18 dicembre 2020 - n. 16101
	Approvazione della gradutoria per la determinazione del rimborso spese delle proposte di spettacolo nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo – Edizione 2020»




	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 18 dicembre 2020 - n. 16029
	L.r. 31/2008 art. 134. approvazione avviso per l’affidamento in gestione dei campi gara fissi per la pesca sportiva nel territorio della provincia di Cremona per l’anno 2021


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 18 dicembre 2020 - n. 16042
	Approvazione degli esiti istruttori delle domande presentate in risposta all’avviso «SI! Lombardia – Sostegno impresa Lombardia – Avviso 1 Microimprese e concessione delle relative agevolazioni - 5° provvedimento


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 17 dicembre 2020 - n. 15988
	Bando per l’erogazione di contributi per la manutenzione straordinaria e il recupero dei terrazzamenti e di elementi strutturali del paesaggio agrario nel contesto montano - Bando terrazzamenti 2020 - Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi al



